
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 

РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЧР  
РГБУЗ "ХАБЕЗСКАЯ ЦРБ" 

369400 а. Хабез  ул. Больничная, 6  
тел/факс. +7(87873)51-1-61 

Приказ 
 

от 19.12.2022г. № 315-О 

 
 
 
 

 Об организации медицинской помощи в РГБУЗ «Хабезская ЦРБ» в 
период с 31.12.2022г. по 08.01.2023г. 
 

Во исполнение ст.113 ТК РФ, приказа Министерства здравоохранения 
КЧР от 19.12.2022г. № 910-О "Об организации работы медицинских 
организаций Карачаево-Черкесской Республики в Новогодние праздничные дни 
на период с 31.12.2022г. по 09.01.2023г." и в целях обеспечения своевременного 
и квалифицированного оказания медицинской помощи населению Хабезского 
муниципального района в период с 31.12.2022г. по 08.01.2023г.   

Приказываю: 
1. Назначить ответственным администратором по ЦРБ: 

- 31.12.2022г., 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08.01.2023г. - Макаова Амина 
Хаджи-Муратовича, главного врача РГБУЗ «Хабезская ЦРБ», т.8-928-
924-22-00. 

2. Заместителю главного врача по медицинской части Кушпову Б.У. проводить 
мониторинг ситуаций по участковым больницам, врачебным амбулаториям, 
фельдшерско-акушерским пунктам до 10 часов ежедневно с докладом главному 
врачу. 
3. Организовать выходы на рабочее место УЗИ кабинета, участковых врачей 
терапевтов, педиатров и участковых медсестер, фармацевта, водителей 02, 04, 
06.01.2023г. с 08:30 до 15:42 по графику: 
 - 02.01.2023г. – врач УЗИ кабинета Макаова М.М.; 
 - 02.01.2023г. – медсестра УЗИ кабинета Мамхягова З.Г.; 

- 04.01.2023г. – врач УЗИ кабинета Пафова З.А.; 
 - 04.01.2023г. – медсестра УЗИ кабинета Хакирова З.Х.; 

- 06.01.2023г. – врач УЗИ кабинета Шхагошева З.Я.; 
 - 06.01.2023г. – медсестра УЗИ кабинета Шебзухова З.А.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Джужуева С.Н.; 
 - 02, 04, 06.01.2023г.  – участковая медсестра Бакова С.З.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Теркулова Д.А.; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Кумукова А.А-М.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Шемирзова Ф.Ш.; 

 



 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Ионова А.А.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Татаршао Б.О.; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Гурмикова И.С.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Докшокова О.А.; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Меремукова Л.И.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Борсова Ж.А.; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Тлимахова Д.А.; 

- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Балова М.К.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Карданова М.З.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Патова М.А.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Казанокова М.Р.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Астежева А.К.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Кондохова Н.А.; 
- 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Хакунова Д.У.; 

 - 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Тхайцухова М.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач терапевт Шабанова И.К.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Хатуова А.Р.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Кушхова А.А.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Гогушева Ф.Д.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Мисрокова Р.Х.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Айсанова С.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Туаршева М.А.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Гусова Л.А.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Орзалиева З.М.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Урокчаева Р.Ю.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Карданова С.М.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Бьюкова А.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Абдокова Л.М.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Унарокова Л.Г.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Наптугова З.М.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Лахова Т.К.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – участковый врач педиатр Тлимахова Н.З.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – участковая медсестра Аргунова Р.А.; 
 - 31.12.2022г., 02, 04, 06, 07.01.2023г. – врач рентгенолог Гергов А.Ш.; 

- 01, 03, 05, 07, 08.01.2023г. – врач рентгенолог Боранукова    А.М.; 
- 03, 06.01.2023г. – врач СМП Тлисова А.К.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – эпидемиолог Банов А.У.; 
 - 02.01.2023г. – провизор Сидакова Б.И.; 
 - 06.01.2023г. – фармацевт Кодзева А.А.; 

- 02.01.2023г. – санитарка ЛДО Бештаова А.З.; 
 - 06.01.2023г. – санитарка ЛДО Жужуева М.К.; 

- 02.01.2023г. – уборщица Асланова М.А.; 
- 06.01.2023г. – уборщица Даурова С.Д.; 
- 04.01.2023г. – санитарка ЦСО Гурмикова Л.Д.; 
- 03, 07.01.2023г. – санитарка лаборатории Меремкулова Г.М.; 

 - 02, 04, 06.01.2023г. – дезинфектор Выкова А.Н.; 



 - 02, 04, 06.01.2023г. – дворник Тлябичев Ю.А.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Джужуев А.Р.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Сидаков М.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Гурмиков Б.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Теркулов М.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Бетуганов А.В.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Бетуганов Р.В.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Борануков Х.К.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Кидакоев Н.М.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Эмзагов У.Х.; 
- 02, 04, 06.01.2023г. – водитель Макушев Р.М. 

4. Организовать выходы главного бухгалтера, начальника ПЭО, бухгалтеров, 
кассира, программиста для своевременной сдачи годового отчета за 2022г. 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – Макушева Ульяна Яхьяевна, главный бухгалтер; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – Хабекова Мерем Казбековна, начальник ПЭО; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – Карданова Айза Хазирталиевна; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – Кештова Эмма Заудиновна; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – Аргунова Оксана Хасамбиевна; 
 - 02, 04, 06.01.2023г. – Нахушев Тимур Владимирович, программист. 
5. Организовать выходы на рабочее место заведующих отделением, главной 
медицинской сестры, старших медицинских сестер отделений 03.01.2023г., 
06.01.2023г. (с 08:30 до 15:42), медицинской сестры диетической (02, 
06.01.2023г.), зав. складом (02, 06.01.2023г.), процедурных медицинских сестер 
отделений, автоклаверов, ЦСО, вахтерши, рентгенлаборантов согласно 
графику.  
6. Начальнику по ГО и ЧС Кятову Вячеславу Муталибовичу тел.8-963-288-65-
96 обеспечить контроль исполнения договоренностей с ОВД, МВД по охране 
объектов РГБУЗ с 31.12.2022г. по 08.01.2023г. 
7. Начальнику АХЧ Хабекову Аслану Хасиновичу тел.8-928-395-11-86 
обеспечить ежедневный контроль работы пищеблока, котельной и других 
хозяйственных объектов (02, 04, 06.01.2023г.). 
8. И.о. механика гаража Асланукову Зуберу Муаедовичу тел.8-906-445-28-89 
обеспечить ежедневный контроль работы машин скорой помощи и экстренной 
службы по ЦРБ в соответствии с рабочим графиком (31.12.2022г., 01, 02, 04, 06, 
07.01.2023г.). 
9. Начальнику по ГО и ЧС Кятову Вячеславу Муталибовичу тел.8-963-288-65-
96 провести инструктаж по режиму работы бригад неотложной помощи на 
период с 31.12.2022г. по 08.01.2023г. 
10. Организовать выписку по листкам нетрудоспособности (Дауров Казбек 
Хатызович тел. 8-922-443-00-24) и рецептов онкологическим больным 
(Джантемирова Лилия Рауфовна тел. 8-905-423-15-55) 02, 06.01.2023г. 
11. Начальнику планово-экономического отдела Хабековой М.К. работникам 
задейственным в праздничные и выходные дни оплату произвести в двойном 
размере, согласно табелю рабочего времени и действующего законодательства.     
12. Дежурным врачам обо всех не ординарных случаях возникших при 
предоставлении лечебно-диагностической помощи и всех происшествиях 
докладывать главному врачу РГБУЗ «Хабезская ЦРБ» Макаову А.Х-М. по 



телефону: 8-928-924-22-00, диспетчеру Карачаево-Черкесского 
Территориального центра медицины катастроф по телефону: 8-800-201-26-70. 
13. Начальнику отдела кадров Маховой А.Р. с приказом ознакомить всех 
заинтересованных лиц под роспись. 
14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
  
 
 
Главный врач  
РГБУЗ « Хабезская ЦРБ»                                                           А.Х-М. Макаов  
 
 
 
С приказом ознакомлен: 


